Exclamatio. Occulere. Heu quantum mentes dominatur in aquæ
Iusta Venus: dubium, trepidumque ad prælia Magne
Te quoque fecit amor: quod nolles stare sub ictu
Fortune, quo mundus erat, Romanæque fata,
Coniux sola fuit, mentem iam uerba paratam
Destituant, blande eis iuuat uentura trahentem
Indulgeret more, et tempus subducere satias.

Cornelia Nocte sub extremis, pulso torpore, quietis,
Pompeij vixor. Dum souet amplexu grauidum Cornelie curis
Pectus, et auersi petit oscula gratiam mariti,

Humentes mirata genas, percussoque cæco
Vulnere, non audet flentem deprendere Magnum.
Ille gemens, Non nunc, uita mihi dulcior, inquit,
Cum te det uita, letho sed tempore, coniux,

Venit moesta dies, et quam nimiumque, parumque
Disulimus: iam totus adest in prælia Cæsar.

Cedendum est bellis, quorum tibi tutu latebra

Lesbos erit: desiste precess tentare: negauit

Iam mihi: non longos à me patiere recessus.

Præcipites aderunt casas: properante ruina,

Summa cadunt: sat is est audisse pericula Magni.

Méque tuus decepit amor, ciuilia bella

Si spectare potes, nam me iam Marte parato

Securos cepisse pudet cum coniuge somnos,

Eis tuo, miserum quaerunt cum classica mundum,

Surrexisse sinu, ueroe civilibus armis

Pompeium nullo tristem committere damno.

Tutior interea populis, et tutior omni

Regi late, possumusque procul fortuna mariti

Non tota te mole premat: si numina nostras

Impulerint acies, maneat pars optima* Magni:

Sitque mihi, si fati premant, uictor que cruentus,

Quo fugisse uelim. Vix tantum infirma dolorem

Cepit, et attonito cesserunt pectore sensus.

Tandem ut vox moestas potui proferre querelas,

Nil mihi de fatis thalami, Superisque relictum est

Magne queri: nostros non rumpit funus amores,

Nec diri fax summa rogat, sed forte frequenti,

Plebei que nimis careo dimissa marito.

Hostis ad aduentum rumpamus foedera tede:

Placemus socium. Sic es tibi cognita Magne

Popeij mæ-
sta ad Corne
lianu xorem
oratio.

Cornelia
sudet ut in
Lesbum eat.

*nostrī

Pathos.

Nostra

Nostra fides: credisne aliquid mihi tutius esse,
Quam tibi nonne olim casu pendemus ab uno?
Fulminibus me seu iubes, tantèq; ruinæ
Absentem prestatre caput: secura uidetur
Sors tibi, cum facias etiam nunc uota perisse,
Ut nolim seruire malis, sed morte parata,
Tesequar ad manes. seriat dum moesta remotas
Fama procul terras, uiuam tibi nempæ superstes.
Addo, quod assūcis fatis, tantumque dolorem
Crudelis me ferre doces: ignosce fatenti,
Posse pati timeo. quod si sunt uota, deisque
Audior, cœntus rorom sciet ultimaa coniux.
Sollicitam rupes tam te uictore tenbunt,
Et puppim, que facta ferat tam leta, tam nebo.
Nec soluent audita metus mihi prospera belli,
Cum uacuis projecta locus a Cesare possim
Vel fugiente capi. notescent littora clari
Nominis exilio, positaque ibi coniuge Magni.

Mirylenæ
vibis Lesbi
insulæ.
Quis Mirylenæ poterit nescire latebras
Hoc precor extremum si uil tibi uicta relinquent
Tutius arma fuga, cum te commiseris undis,
Quolibet infastam potius deflecte carinam:
Littoribus querere meis. Sic facta, relictis
Exiluit stratis amens, tormenta aquæ nulla
Vult differre mora: non mæsti pectora Magni
Sustinet aplexu dulci non colla tenere:
Extremus, que perit tam longi fructus amoris:
Recedentum Precipit antequæ suos luctus: neuterque recedens
verbum. Sustinuit dixiss: uale: uitamque per omnem
Nulla fuit tam moesta dies: nam cetera damnæ
Durata iam mente malis, firmaque tulerunt.

Labitur

LIBER VI.

Labitur infelix, manibusque excepta suorum
Fertur ad equores, ac se prosternit, arenas,
Littorâque ipsa tenet, tandemque illata carine est.
Non sic infelix patriam, portusque reliquit
Hesperios, seu premerent cum Caesaris arma.
Fida comes Magni uadit duce sola relicto,
Pompeiumque fugit, que nox sibi proxima uenit
In somnis: uiduo tum primum frigida lecto,
Atque insueta quies uni, nudumque marito
Non harente latus: somno quam sepe grauata
Deceptis uacuum manibus complexa cubile est,
Atque obliter fugit que sicut nocte maritum!
Nam quanvis flamma testas urgente medullas,
Non iuuat in toto corpus iactare cubili:
Seruatur pars illatoris, caruisse timebat
Pompeio: sed non Superi tam leta parabant.
Instabat, misere Magnum que redderet, hora.

129

Corneliq; in-
gens mæsti-
tudo mari-
ti absentiam
equanimitate
tolerare non
valentiz.

M. ANNAEI LVCANI

PHAROSALIAE

LIBER VI.

*

POstquam castra duces pugne iam mente pro-
pinqui
Imposuere iugis, admotâq; cominus arma,
Parq; suum uidere dei, capere omnia Cesar
Mœnia Graiorum spernit, Marte inque secundum
Iam nisi de genro fatis deberere recusat.
Funestam mundo uotis peti: omnibus horam,
In casum que cuncta ferat: placet alca fati

i Alterut

Nostra fides: credisne aliquid mihi tutius esse,
Quam tibi nonne olim casu pendemus ab uno?
Fulminibus me seu iubes, tantèq; ruinæ
Absentem prestatre caput: secura uidetur
Sors tibi, cum facias etiam nunc uota perisse,
Ut nolim seruire malis, sed morte parata,
Tesequar ad manes. seriat dum moesta remotas
Fama procul terras, uiuam tibi nempæ superstes.
Addo, quod assūcis fatis, tantumque dolorem
Crudelis me ferre doces: ignosce fatenti,
Posse pati timeo. quod si sunt uota, deisque
Audior, cœntus rorom sciet ultimaa coniux.
Sollicitam rupes tam te uictore tenbunt,
Et puppim, que facta ferat tam leta, tam nebo.
Nec soluent audita metus mihi prospera belli,
Cum uacuis projecta locus a Cesare possim
Vel fugiente capi. notescent littora clari
Nominis exilio, positaque ibi coniuge Magni.